PAGE
2

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	14.04.2014
	№
	69

	О проведении двухмесячника по благоустройству территории в городе Кадникове

          В связи с подготовкой и проведением  празднования, посвященного 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в целях приведения территорий города Кадникова в надлежащее санитарное состояние, улучшения благоустройства и озеленения территорий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить и провести на территории городского поселения города Кадникова с 14 апреля по 11 июня 2014 года двухмесячник по санитарной очистке, озеленению и благоустройству территорий города.

2. Рекомендовать директору ООО «УК «Жилкомхоз» Копыловой Е.Д., руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, землепользователям:

- заключить договоры на вывоз и утилизацию отходов, организовать проведение работ по уборке и благоустройству улиц, придомовых и производственных территорий и поддержанию их в надлежащем состоянии;

- привлечь к выполнению указанных работ необходимое количество механизмов, транспортных средств, населения, с этой целью ввести в
регламент работы проведение еженедельных санитарных дней (каждая пятница);

- активизировать работу по проведению мероприятий по борьбе с грызунами и бродячими животными, очистке и инвентаризации подвалов.
3. Рекомендовать  Копыловой Е.Д. определить порядок работы по сбору и вывозу бытового мусора в дни массовой весенней уборки города.
4. Заместителю главы администрации города Кадникова Каманову Н.А.:

-   совместно с руководителями предприятий составить графики уборки закрепленных территорий с выделением техники, своевременно оповещать население;
- привлечь к участию в санитарной уборке территорий города бюджетные учреждения города;
-  направить заявки в центр занятости населения о привлечении к уборке города граждан, состоящих на учете по безработице;

- организовать уборку территории у памятников погибшим воинам и на городском кладбище;

- активизировать работу по упорядочению содержания домашних животных.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Кадникова от 22.04.2013 № 65 " О проведении двухмесячника по благоустройству территории в городе Кадникове".

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                    М.Г. Корзников